
668 ADMINISTRA TION 

- Inscr ipt ion de homestaeds au Manitoba, e u S a s k a t c h e w a n , en Alberta et d a n s la 
Colombie Br i tannique , par nationalité, p e n d a n t les exercices 1915-1920—fin. 

Nationali té. 

Ecossais 
Ir landais 
Français 
Belges 
Suisses 
Ital iens 
Roumains 
Syriens 
Allemands 
Austro-Hongrois 
Hollandais 
Danois (non Islandais) ». . 
Islandais 
Suédois 
Norvégiens 
Russes (ni Mennonites, ni Doukhobors) 
Chinois 
Japonais 
Persans 
Australiens 
Néo-Zélandais 
Grées 
Hindous 
Bulgares 
Serbes 
Espagnols 
Turcs 
Hébreux 
Autres nationalités 

Total 

1915. 

nomb. 

800 
363 
251 
109 
83 

108 
38 
16 

474 
2,879 

104 
149 
70 

628 
645 

1,332 
3 
7 
2 
4 
3 

20 
5 
5 
4 
7 
8 

45 

34,088 

1916. 

nomb. 

700 
314 
111 
103 
37 

100 
40 

5 
170 

1,745 
50 

100 
74 

342 
309 
719 

4 
2 

4 
2 
3 
4 
4 
4 

19 

17,030 

1917. 

nomb . 

496 
194 
65 
46 
30 
48 
24 

5 
75 

735 
41 
57 
36 

235 
226 

10 

1 
3 
2 
2 
3 

24 

11,199 

1918. 

nomb. 

285 
142 
54 
39 
24 
25 
19 
2 

10 
125 
42 
46 
38 

195 
248 
217 

1 
2 
2 

4 
2 
1 

2 
46 

8,319 

1919. 

nomb. 

182 
87 
38 
19 
8 

21 
7 
1 
7 

38 
15 
29 
10 
60 
83 
74 
4 
2 

1 

1 

28 

4,227 

1920. 

nomb. 

360 
154 
58 
26 
13 
12 
10 
4 
5 

69 
13 
35 
20 
82 
92 

105 
1 

51 

6,732 

9.—Recettes provenant dès concessions de terres à titre précaire et à titre définitif, 
d u r a n t les exercices 1918-1920. 

Source des recettes. 1916. 1917. 1918. 1919. 1920. 

Droi ts d'incription 
Ventes au comptant 
Ventes révocables 
Coupes de bois 
Droi t s de pâturage, d'exp. des mines 

carrières, etc., comptant 
Toutes autres recettes 
Revenu brut 
Remboursements 
Revenu net 
Revenu total , 1872-1920. 
Titres de concession définitifs, n c m b 
N o m b r e d'inscriptions 

170,350 
1,073,970 

378,961 

493,281 
327,078 

2,443,640 
143,943 

2,299,697 
50,778,457 

18,989 
17,030 

112,110 
2,707,204 

333 
429,403 

600,934 
340,254 

4,190,238 
134,243 

4,055,995 
54,834,452 

18,774 
11,199 

83,180 
3,046,092 

131 
482,006 

630,473 
315,928 

4,557,810 
113,680 

4,444,130 
59,278,582 

23,227 
8,319 

42,190 
2,192,861 

323 
408,728 

630,976 
341,204 

3,616,282 
76,031 

3,540,251 
62,819,848 

16,810 
4,227 

67,460 
2,799,605 

80 
589,780 

896,414 
385,582 

4,738,921 
116,249 

4,622,672 
67,442,520 

17,732 
6,732 


